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[Christmas Møller.] 
Det ærede Medlem Hr. Knud Kristen- 

sen har nu igen erkendt, at han overhovedet 
ikke anede, hvor megen Importregulering 
der vilde blive, og hvorledes Forholdene i det 
hele taget vilde forme sig, hvis hans Partis 
Forslag var blevet gennemført. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Hansen (Rørby) har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Hans Hansen (Rørby): Maa jeg sige 
til det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen, 
at jeg nærer ingen Bekymring for Det radi- 
kale Venstre, og jeg ved saa nogenlunde, 
tror jeg nok at kunne sige det ærede Medlem, 
hvordan det vil gaa Det radikale Venstre 
ude i Befolkningen. Jeg tror ogsaa, det ærede 
Medlem selv ved det, det viser sig derved, 
at han nu er flyttet fra een Valgkreds til en 
anden for at konsolidere sin egen Stilling. 

Det ærede Medlem taler om Ansvaret 
over for Vælgerne. Hvilket Ansvar har en 
Rigsdagsmand over for sine Vælgere? Han 
har ene det Ansvar at holde de Løfter, han 
har givet dem, det er det eneste Ansvar, 
han har; og det tror jeg nok, det ærede Med- 
lem vil komme til at føle. 

Jeg vil gerne sætte en Streg under det, 
der er sket her i Dag, den glædelige Begiven- 
hed, at den nuværende Valutacentral er af- 
livet, og at Ordningen kun kan bestaa i det 
Aar, for hvilket den er vedtaget. Det, der 
er sket i Dag, betyder, at en Valutalov ikke 
kan gennemføres, næste Gang den kommer 
til Behandling. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller forsøger nu at dække 
sig under dette, at vi fik en midlertidig Fi- 
nanslov i 1929. Ja, Resultatet kom ikke 
lige med det samme. Vi fik en midlertidig 
Finanslov, men hvis de Konservative havde 
fastholdt deres Stilling og faaet Følgeskab, 
havde vi ingen Finanslov faaet; var de blevet 
ved at fastholde deres Stilling, og de havde 

. faaet Følgeskab af de Radikale, havde vi 
ingen Finanslov faaet. Og akkurat paa 
samme Maade er. det med denne Lov. 

Vi er heller ikke ude i det tomme Rum 
til den 1. Januar. Datoen angiver kun en 
Frist. Forholdet er i øvrigt det, at hvis 
Venstre havde Magt til at forhindre Lovfor- 
slagets Vedtagelse, saa havde vi jo ogsaa 

Magt til at gennemføre noget andet, og saa < 
kom vi ikke ud i noget tomt Rum, men vi 
kom ind i et ganske anderledes tilfreds- 
stillende fyldt Rum end det, det ærede Med- 
lem nu fører os ind i. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: De faktiske Be- 
givenheder i 1929 viser, j o, hvorledes det 
formede sig, og det er fuldkommen menings- 
løst at stille det op, saaledes som det ærede 
Medlem gør det, thi det var et rent og 
skært politisk Spørgsmaal, der forelaa og 
blev afgjort ved den Lejlighed; det ved 
det ærede Medlem særdeles vel. Det, der 
er det ærede Medlems Stilling, er den, at 
paa Baggrund af det, der skete ved anden 
Behandling, anbefaler det ærede Medlem 
nu at stemme imod Lovforslaget, saaledes 
at Forholdet vilde blive det, hvis han fik 
Tilslutning her eller i det andet høje Ting, 
at Loven bortfaldt, og saa vilde der, som 
jeg har angivet, ingen Mulighed være for 
Opfyldelse af Englandstraktaten, men der 
vilde være ubegrænset Mulighed for Indførsel 
af Varer, ogsaa Landbrugsvarer, og dette 
vilde sige, at vi overhovedet ikke paa noget 
som. helst rimeligt Grundlag kunde fort- 
sætte det økonomiske Liv her i Landet. 

Formanden: Det ærede - Medlem Hr.. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Medlem 
Hr. Hans Hansen (Rørby) havde ingen 
saglige Indvendinger mod det, jeg sagde; 
det ærede Medlem havde kun den ene 
Bemærkning, at jeg var flyttet til en anden 
Valgkreds for at sikre min Stilling. Jeg ,er 
blevet opstillet i den Kreds, hvor jeg bor, 
og det tror jeg ikke, det ærede Medlem Hr. 
Hans Hansen (Rørby) skal blande sig i. 
Jeg har i hvert Fald ikke endnu haft Brug 
for at flytte til et andet Parti for at sikre 
min Stilling, saaledes som det ærede Med- 
lem har. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) blev ved et 
paa Begæring af- Hans Nielsen, Lundberg, 
P. Andersen, Chr. Hansen, J. P. Larsen, 
Alsing Andersen, L. D. Rasmussen, Fisker, 
Vilhelm Rasmussen, Einer-Jensen,' Jørgen 
Jørgensen, A. M. Hansen, Povlsen, Mads 


